Inedito. 
Pergamena in discreto stato di conservazione, di cm. 35 b x 52 h; presenta alcuni buchi 

da rosicature, macchie e tracce di muffa. 

(ST) In Christi nomine Amen. Anno Domini millesimo trecentesimo 

octuagesimo octavo, indictione undecima, die iovis vigesimo mensis februarii, 
extra portam Sancte Crucis in eccllesia mona / sterii sancte Crucis Ordinis 
Cruciferorum de prope Tridentum, iusta lavelum aque sancte. Presentibus 
religioso et honesto viro domino fratre Bartholo de Camarino ordinis eccllesie / 
predicte, Blasio quondam ser Francheti de Pomarolo Vallis Lagarine, magistro 
Otolino sartore quondam Pauli curssoris de Roncegn[o Vallis Sugan]e, Antonio 
sartore fillio ser Aldrigeti / Vallis Lagarine, Nicolai quondam Antonii dicti 
Capuçoni de Veçano, Henrico quondam Gulielmi de Novaria, Alberto sartor 
[quondam ser C]onfort[i] piliparii de Burmis Voltoline, Petro / dicto Pedernaia 
quondam Boninsigne de Coredo Vallis Ananie, omnibus h(ab)it(atoribus) 
Tridenti; Andrea fillio magistri Antonii dicti Torel[li for]naserii de Pescantina 
Verone districtus, Nicolao / quondam Boninsigne de Paho et Francischo quondam 
Vetorii de Aslo Trivisii districtus, testibus ad hec specialliter convocatis et per 
infrascriptum testatorem rogatis. Dum corpus sanitate viget, / mens interior in 
semetipsa collecta pleniori utitur ratione, quia non cogitur id cogitare quod dolet; 
unde tunc ultime iudicii voluntatis, in quo tranquille mentis rationis / usus 
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exigitur, salubrius providetur. Quiapropter nobillis et discretus vir ser Simon 
notarius quondam domini Açonis dicti Tuyni de Castro Campi civis Tridentinus, 
corpore ac / mente sanus et compos, rerum et bonorum suorum dispositionem per 
presens nuncupativum testamentum sine scriptis condidit in hunc modum. 
Inprimis quidem elligit sepulturam suam in eccllesia sancti Vigillii post altare / 
sanctorum Sisini, Martiri et Alexandri, in illo monumento ibi post dictum altare 
posito et constructo, et ibi secundum possibillitatem suam honorifice sepeliri. 
Item, legavit et iudicavit de bonis suis dicte eccllesie / sancti Vigillii pro 
anniverssario suo omni anno perpetualiter fiendo duodecim libras denariorum pro 
anima sua et pro dicto aniverssario sic fiendo; ipse testator obligat infrascriptos 
affictus, videlicet: unum afictum septem librarum denariorum qui / solvitur per 
Iohannem de Archo generum Regudi portitoris annuatim dicto ser Simoni testatori 
de una pecia terre vineate posit(a) et iacent(e) in pertinenciis Tridenti in loco ubi 
dicitur a Rovre apud comune, apud / Ianeselum quondam ****** de Vilaçano et 
apud viam comunis; item, unum affictum quinque librarum denariorum qui 
solvitur annuatim dicto ser Simoni testatori per Philipum apothecarium quondam 
****** de Verona h(ab)it(atorem) Tridenti de una pecia / terre vineate posit(a) et 
iacent(e) in pertinenciis Tridenti in loco ubi dicitur al Malgor apud Hengele 
piliparium quondam ****** de Alemania h(ab)it(atorem) Tridenti, apud Tomeum 
de Cazufo et apud viam; et quod predicti afictus / post mortem dicti ser Simonis 
testatoris per infrascriptam eius heredem dari et consignari debeat seu debeant 
capellanis eccllesie sancti Vigillii, ad hoc ut perpetualiter suum dicti ser Simonis 
testatoris / aniverssarium faciant pro anima sua. Item, reliquid et iudicavit de bonis 
suis fabrice eccllesie sancti Vigillii centum ducatos auri et ponderis, ut capitullum 
dicte eccllesie facianta fieri unam giviam / supra altare predicto sanctorum Sisini, 
Martiri et Alexandri cum armatura dicti ser Simonis pincta et in dicta givia 
sculpita in remedio anime sue. Item, legavit et iure legati reliquid Uliane ancille 
dicti ser Simonis / de bonis suis centum libras denariorum Tridentinorum, 
dand(as) et solvend(as) per infrascriptam eius heredem sive heredes quando 
nupsserit. Item, legavit et iure legati reliquid ancille sue done Lene fillie ser 
Antonii de / plebe de Calçedranega omnia bona mobilia, rationes et actiones quae 
et quas dictus ser Simon habet in bonis suis ubicumque sint et reperi possint ad 
hoc ut teneatur orare pro anima sua. Item, legavit et iure / legati reliquid de bonis 
suis ser Gulielmo quondam ser Preti de Madrucio centum ducatos auri boni et 
ponderis, sibi dandos per infrascriptam eius heredem. Item, legavit et iure legati 
reliquid de bonis suis dicto ser / Gulielmo unum suum torcular positum et situm 
in civitate Tridenti subtus plateam comunis apud dominum archidiaconum, apud 
heredes quondam magistri Nicolai de Meclo Vallis Ananie et apud viam comunis, 
de quo / torculari solvitur et solvi debet annuatim ficti perpetuallis episcopatuy 
Tridentino decem soldos denariorum V(er)onenss(ium). Et hoc reliquid ipse ser 
Simon notarius testator suprascripta duo legata dicto ser Gulielmo relicta / cum 
infrascripta conditione, videlicet: quod quandocumque dictus ser Gulielmus fuerit 
in pacifico statu cum d(omi)nio et in civitate Tridenti stare poterit et habitare, 
dicta duo legata per infrascriptam eius heredem dari et habere debeat / ipse ser 
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Gulielmus; et alliter non, et ad infrascriptam eius heredem debeant remanere. 
Item, legavit et iure legati reliquid de bonis suis ser Grac[iadeo] quondam ser 
Covegnuti de Castro Campi centum / ducatos auri boni et ponderis. Item, legavit 
et iure legatib reliquid de bonis suis domine Antonie sorori dicti ser Graciadey de 
Campo et uxori Lianardi quondam ser Nigrelli de Sancto Petro de Tridento / 
quinquaginta ducatos auri boni et ponderis, sibi dand(os) per infrasscriptam eius 
heredem sive heredes, et in hiis quinquaginta ducat(is) auri dictam donam 
Antoniam heredem instituit et esse voluit. Item legavit et iure legati reliquid / de 
bonis suis Pellegrino quondam Antonii de Vargnano plebatus Archi h(ab)it(atori) 
Tridenti infrascriptas domos dicti ser Simonis, videlicet: primo unam domum 
muris et lignamine hedificatam positam in civitate Tridenti apud dictum / ser 
Simonem notarium testatorem ab una parte, apud viam comunis et apud Blasium 
quondam ser Francheti de Pomarolo; item, duas domos de retro cum suprascripta 
domo contiguas apud dictum / ser Simonem notarium testatorem, apud plateam et 
apud viam comunis, de quibus domibus solvitur annuatim episcopatuy Tridentino 
unam libram piperis et septem soldos denariorum V(er)onenss(ium) p(arvulorum), 
sub hac conditione: quod quandocumque dictus Pellegrinus vel sui heredes ex eo 
descendentur / careret vel carerent seu deficere vel deficerent, quod dicte domus 
deveniant et devenire debeant ad infrascriptam eius heredem sive heredes, et quod 
infrascripta eius heres sive heredes q(ui) pro tempore fuerit vel fuerint sua propria 
auctoritate absque / vic(arii) vel preto(r)ii licencia in dictas domos ingredi possit ac 
tenere et possidere tamquam domos suas proprias. Item legavit et iure legati 
reliquid de bonis suis Vigillio quondam ser Federici de Grafiano supra Tridentum 
/ infrascriptas pecias terre prative, videlicet: primo unam peciam terre prative 
iacent(em) in pertinenciis Tridenti subtus Covalum Lidorni sive in Lidorno apud 
viam comunis et apud Iohanem Belotum a tribus partibus; item unam peciam terre 
prative iacent(em) / in dictis pertinenciis Lidorni subtus Covalum apud predictum 
Iohanem Belotum de Paho, apud donam Todescham de Campo et apud Stefanum 
quondam Bonavery de Paho; item unam peciam terre prative iac(entem) in dictis 
pertinenciis Tridenti in Lidorno / apud viam comunis et ab alliis partibus Iohanes 
Belotus de Paho predictus. Item legavit et iure legati reliquid de bonis suis eidem 
Vigillio de Grafiano unam peciam terre vineate iacent(em) in pertinenciis Tridenti 
in loco ubi dicitur in Plazina / apud Çuchellam, apud Martinum quondam ****** 
de Cavedeno h(ab)it(atorem) Tridenti et apud viam comunis, de qua pecia terre 
vineate solvitur annuatim ficti perpetuallis episcopatuy Tridentino unam brentam 
vini de canipa, ad hoc ut teneatur / orare pro anima sua. Item legavit et iure legati 
reliquid de bonis suis Margono quondam Bartholomey de Margono unum afictum 
quatuor librarum denariorum Ve(ro)n(ensium) pa(r)v(ulorum), qui afictus solvitur 
per heredes quondam Trentini Muti de Ravina de una / pecia terre vineate 
iacent(e) in pertinenciis Tridenti in loco ubi dicitur in Gola subtus Ravinam apud 
iura eccllesie sancti Vigillii, apud iura abacie et apud viam. Item legavit et iure 
legati reliquid de bonis / suis Antonio dicto Fanzino quondam ****** de Folaxo 
Vallis Lagarine h(ab)it(atori) Tridenti vigintiquinque ducatos auri ut pro anima 
sua orare teneatur. Item legavit et iure legati reliquid de bonis suis magistro 
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Francisco / barberio quondam ser Iohanis de Basilga plebis Supramontis 
habitat(ori) Tridenti vigintiquinque ducatos auri ut teneatur orare pro anima sua. 
Item legavit et iure legati reliquid de bonis suis Antonio de Padua / apothecario in 
Tridento vigintiquinque ducatos auri ut teneatur orare pro anima sua. Item legavit 
et iure legati reliquid de bonis suis tribus filliabus magistri Antonii dicti Torelli 
fornaserii quondam *** de Pescantina / Verone h(ab)it(atoris) extra Portam sancte 
Crucis de Tridento quinquaginta librarum denariorum Tridentinorum pro 
qualibet fillia, dandas et solvendas per infrascriptam eius heredem sive heredes 
quando nupsserint ad hoc ut teneantur orare pro anima sua. Item lega / vit et iure 
legati reliquid Iohani fillio quondam Luche de Florentia olim osterii in Tridento 
medietatem septime partis hereditatis bonorum quondam dicti Luche, alliam vero 
medietatem dicte septime partis tocius hereditatis / predicte iure legati reliquid 
Cillie et Flore sororibus dicti ser Iohanis et filliabus quondam dicti Luche, quam 
septimam partem hereditatis predicte dictus quondam Lucha in suo ultimo 
testamento reliquid dicto ser Simoni testatori; et predictam / septimam partem 
hereditatis predicte dictus ser Simon notarius Iohani, Cillie et Flore reliquid sub 
hac conditione, videlicet quod si aliqua predictarum sororum decederet, quod ad 
partem hereditatis predicta sibi contingentem dictus / Iohanes eius frater in totum 
sucedat et scucederea debeat; item, si dictus Iohanes eius frater decederet, quod 
ambe sorores dicti Iohanis in solidum de dicta parte hereditatis scucedant et 
scucedere debeant. / In omnibus autem alliis suis bonis mobillibus et immobillibus 
tam presentibus quam futuris ubicumque sint et reperi possint, sibi heredem 
universsallem instituit et esse voluit suprascriptam donam Lenam eius ancillam et 
filliam dicti ser / Antonii de plebe de Calçedranega et cum eo ser Simone notario 
comorantem; mandans et volens dictus ser Simon notarius testator quod, si quo 
tempore aliquis sive aliqua persona tam propinquitatis et aptinent(ie) vel / aliquo 
allio titulo vel iure quomodocumque vel qualitercumque sit et vellit dicturus se in 
dicta hereditate scucedere et in totum, vel in partem causa propinquitatis et 
parentelle sive aliqua alia causa quandocumque litigantes, / in recuperatione 
bonorum dicte hereditatis expendiderint mille ducatos auri boni de bonis suis 
propriis litigantibus causa recuperandi dictam ser Simonis testatoris hereditatem 
singulariter vel particulariter; et / litigantibus pro dicta hereditate, si sentencia pro 
eis fuerit lata, sibi reliquid et dimisit de bonis suis dicti testatoris singuli(s) 
litigantibus quinque soldos denariorum Tridentinorum, et in eis quinque soldis eos 
heredes instituit et esse / voluit. Item, si dicta dona Lena heres predicta decederet 
quandocumque sine legitimis heredibus ex ea descendentibus post mortem dicti 
ser Simonis testatoris, ex nunc pro ut ex tunc et ex tunc pro ut ex nunc, prohibet / 
ac vult quod Catarina fillia dicte done Lene et fillia quondam Fayonati sartoris de 
Vigulo Vatario in ullam de dictis bonis partem et hereditatis dicte done Lene per 
dictum ser Simonem relicta scucedat nec / scucedere debeat. Et dicta dona Lena 
defunta, sive post mortem dicte done Lene heredis predicte, in dicta hereditate ei 
per dictum ser Simonem testatorem relicta suprascriptos ser Graciadeum et ser 
Gulielmum lega / tarios suos heredes universsalles substituit et esse voluit, 
solventes atendentes et observantes suprascripta legata et ordinamenta ut superius 
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dictum est. Et hoc suum esse voluit ultimum testamentum suamque ulti / mam 
voluntatem quod et quam valere voluit iure testamenti et ultime voluntatis; et si 
iure testamenti et ultime voluntatis non valeret, voluit vallere iure codicillorum; et 
si iure codicillorum / non valeret, voluit vallere iure donationis causa mortis; et si 
iure donationis causa mortis non valeret, voluit vallere et tenere omnibus iure via 
modo et forma qua vel quibus mellius posset / vallere et tenere. Et dictum sive 
presens testamentum et ultima voluntas per dictum ser Simonem testatorem 
factum et ordinatum omnibus alliis testamentis et ultime voluntatesa per eum factis 
et conditis usque / in presentem diem voluit prevallere et validiorem esse et de 
conscillio sapientis viri ditari. Rogans dictus testator dictos testes in predictis 
omnibus esse testes et me Antonium notarium infrascriptum ut de predictis / 
omnibus et singullis publicum deberem conficere instrumentum. 

Ego Antonius fillius ser Pauli de Mediollano civis et habitator Tridenti 
publicus appostollica et imperialli auctoritate notarius hiis omnibus interfuy et ea 
rogatus per suprascriptum testatorem publice scripssy. 

a Così A. b et iure legati ripetuto.